COMUNE DI CERVASCA
PARERE DEL REVISORE DEI CONTI SULLA VARIAZIONE AL BILANCIO DI
PREVISIONE 2018/2020
(Verbale n° 6/2018)

11 sottoscritto PAPALIA Dott. Sebastiano, Revisore dei Conti del Comune di Cervasca,

Visto il bilancio di previsione per 1’anno 2018/2020 approvato dal CC con deliberazione relativa n. 35 in data
18/12/2017;

Viso il Documento unico di programmazione (DUP) nelle risultanze definitive approvate con la delibera citata al
punto precedente e le ss.mm.ii;

Vista la variazione al Bilancio di previsione approvata con delibera GC 21 in data 28/02/2018 adottata in via di
urgenza ai sensi e per gli effetti del ¢. 4 del D. Lgs 267/2000 che il CC si accinge a ratificare nella prossima
seduta;

Vista la deliberazione GC n. 38 del 26/03/2018 ¢ la proposta di deliberazione inerente 1’approvazione del conto
consuntivo 2017 sulla quale ¢ gia stato espresso parere positivo (verbale n. 5/2018) e tenuto conto del valore
dell’avanzo di amministrazione che si intende in parte applicare a mezzo della presente proposta da adottarsi nella
medesima seduta consigliare di approvazione del conto consuntivo;

Atteso I’Ente intende movimentare voci correnti di entrata per adeguare gli importi a spettanze erariali
comunicate per il fondo di solidarieta adeguando altresi ulteriori importi per entrate sia impositive che da
trasferimenti e che, nella spesa si intende adeguare gli importi spettanti ai dipendenti in virtu del nuovo contratto
collettivo nazionale in via di approvazione definitiva finanziando gli arretrati 2016/2017 a mezzo
dell’applicazione di quota dell’avanzo di amministrazione (parte gia accantonata a tale fine) e per euro 8.308,00;
che inoltre vengono adeguati dal servizio tecnico comunale gli importi di spesa per utenze luce e gas su edifici di
proprieta dell’ente nonché ad adeguare in aumento per euro 77.300,00 I’importo gia iscritto a bilancio per euro
55.000,00 per il servizio di sgombero neve e sabbiatura strade;

Dato atto che, inoltre, I’ Amministrazione intende applicare una quota di oneri di urbanizzazione a finanziamento
della spesa corrente ai sensi dei disposti dell’art. 1 comma 460 della legge n. 232 dell’11 dicembre 2016 (Legge
di Bilancio 2017) con destinazione degli stessi per la manutenzione ordinaria di opere di urbanizzazione primaria
e secondaria, interventi di tutela ambiente e paesaggio e spese di progettazione per opere pubbliche;

Atteso inoltre che I’ente, essendo stato assegnatario di spazi finanziari nazionali verticali rispettivamente per euro
60.000,00 per il servizio di videosorveglianza e per euro 85.000,00 per manutenzioni straordinarie delle scuole
intende applicare al bilancio tale quota di avanzo di amministrazione che non andra ad incidere sui vincoli di
finanza pubblica e che, inoltre, viene applicata ulteriore quota di avanzo per investimenti per euro 57.000,00
destinato a spese di investimento e quindi per un totale di euro 202.000,00;

Riassunti a seguire i valori approvati in variazione come a seguire:



Entrata
Avanzo applicato alla spesa corrente
Avanzo applicato alla spesa in conto capitale

Aumento entrata corrente (I —II-1II)
Diminuzione entrata in conto capitale ( IV)
Aumento entrate per partite di giro

Totale maggiori entrate

Spesa
maggiore spesa corrente

maggiori spese in conto capitale
Aumento spesa per partite di giro
Totale maggiori spese nette

Esercizio 2018:

+ Euro 8.308,00
+ Euro 202.000,00

+ Euro 64.518,20
- FEuro 18.917,00
+ Euro 10.000,00

Euro_265.909,20

+ Euro 122.826,20
+ Euro .133.083,00
+ Euro 10.000,00

Euro 265.909,20

Entrata

Aumento entrata corrente (I —II-11I)
Aumento entrate per partite di giro

Totale maggiori entrate

Spesa
maggiore spesa corrente

Aumento spesa per partite di giro
Totale maggiori spese nette

Esercizio 2019:

+ Euro 46.610,00
+ Euro 10.000,00

Euro_56.610,00

+ Euro 46.610,00
+ Euro 10.000,00

Euro_56.610,00

Entrata

Aumento entrata corrente (I —II-11I)
Aumento entrate per partite di giro
Totale maggiori entrate

Spesa
maggiore spesa corrente

Aumento spesa per partite di giro
Totale maggiori spese nette

Esercizio 2020:

+ Euro 51.916,00
+ Euro 10.000,00

Euro_61.916.,00

+ Buro 51.916,00
+ Euro 10.000,00

Euro_61.916,00




Vista la proposta di deliberazione CC n. 5 in data 11/04/2018 avente ad oggetto la variazione di bilancio sopra
riassunta nei valori finanziari per il triennio 2018/2020;

Atteso che le suindicate variazioni al bilancio 2018/2020
- sono disposte nel rispetto dei disposti fissati dal D. Lgs 118/2011 e del T.U.E.L. 267/2000;
- costituiscono variazioni al bilancio e al Documento unico di programmazione e del PEG;

Dato atto della congruita, coerenza ed attendibilita della variazioni proposte rispetto al bilancio di previsione
2016/2018 , tenuto conto delle richieste dai Responsabili dei servizi interessati, in conformita dell’art. 239, lettera
b, del precitato T.U.E.L. 267/2000,

Atteso che vengono rispettati gli equilibri di bilancio e viene garantito il rispetto dei vincoli di finanza pubblica,

esprime parere favorevole

all’adozione della deliberazione inerente la variazioni al bilancio di previsione 2018/2020 di cui alla
proposta di deliberazione n. 5 in data 11/04/2018 per 1 capitoli e con gli importi a pareggio di seguito
risultanti:

STANZIAMENTO DI COMPETENZA 2018 2019 2020
Pareggio di Bilancio alla data della variazione 4.721.359,42 4.322.214,86 4.273.112,25
precedente
Pareggio di Bilancio alla data della variazione 4.987.268,62 4.378.830,86 4.335.028,25
attuale

Cervasca, li 18/04/2018
IL REVISORE
(PAPALIA Dott. Sebastiano)
Firma digitale



